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Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo

Qeveria - Vlada - Government

Daté: 10.03.2025

Mbledhja e 251-t€ e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés mbahet mé 12.03.2025, né orén 10:00,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve t& procesverbaleve dhe té
transkripteve té mbledhjeve 247 dhe 249 dhe té ekstrakteve té procesverbaleve t&€ mbledhjeve
246 dhe 248 elektronike/korresponduese té€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad-hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé sé Larté Drejtuese: Kryeinspektor
Shéndetésor né Inspektoratin Shéndetésor (MSh)

3. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Organizim t& Brendshém dhe Funksionimin e Zyrés pér
Administrimin e Pronés Publike né Zyrén e Kryeministrit (ZKM)

4, Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad-hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé sé Larté Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Agjenciné e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale (MSh)

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpronésim pér
interes publik té pronave té paluajtshme, té cilat preken nga realizimi i Projektit “Programi
pér Menaxhimin e Mbeturinave t€ Ngurta II-IV” (MMPHI)

6. Shqyrtimi i Draftit t€ Strategjisé pér t& Drejtat e Personave me Aftési t& Kufizuar 2025-2030
dhe i Planit té Veprimit 2025-2027 (ZKM)

7. Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér ndryshimin e
Shtojcés I pér t& dhénat pér ndarjen e Granteve té Pérgjithshme, me géllim t& reflektimit té t&
dhénave t€ reja nga regjistrimi i popullsisé, té€ publikuara zyrtarisht nga Agjencia e
Statistikave t&é Kosovés né vitin 2024 (MFPT)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e projekteve kapitale, né¢ disa komuna, me

kod 207, si projekte shumévjecare, sipas Ligjit mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2025 (MKRS)
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17,

18.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronés sé
paluajtshme q&é menaxhohet dhe administrohet nga AKP-ja, pér nevoja té realizimit t&
projekteve “Varrezat e Fshatit” dhe “Fusha Sportive né Dobércan” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&
paluajtshme ish-shogérore, té cilat jané t& nevojshme pér realizimin e disa projekteve t&
Komunés sé Hanit té Elezit (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronés sé
paluajtshme ish-shogérore, pér nevoja té realizimit t& projektit “Cerdhe e fémijéve, hapésiré
gjelbéruese dhe Infrastrukturé rrugore” né Gjilan (MMPHI)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes Kornizé pér bashképunim né Fushén e
Mbrojtjes, ndérmjet Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Mbrojtjes, dhe
Shteteve t& Bashkuara t¢ Amerikés, té pérfaqésuara nga Departamenti i Mbrojtjes (MM)
Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Pérgjithshme té Sigurisé ndérmjet
Republikés sé¢ Kosovés dhe Republikés sé Sllovenisé, pér Shkémbim dhe Mbrojtje té
Ndérsjellé t&é Informacionit t& Klasifikuar (ZKM)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare té Partneritetit pér
Menaxhimin e Grant-kontratés t¢ Asistencés Teknike, né kuadér té Programit pér
Bashképunim Ndérkufitar Shqipéri - Kosové, nén IPA 11 (2021 - 2027) (MAPL)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare, pérkatésisht Marréveshjes
s€ Partneritetit pér Zbatimin e Prioritetit t& Asistencés Teknike, né kuadér t& Programit té
Bashképunimit Ndérkufitar IPA III Mali i Zi - Kosové (2021-2027) (MAPL)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Bujqési Organike (MBPZhR)

Shqyrtimi i Draftit t¢ Koncept-dokumentit pér Shéndetin e Biméve (MBPZhR)

Té ndryshme
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